[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в административный регламент «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов
над территорией городского округа Архангельской области «Северодвинск», а также посадку (взлет) на расположенные
в границах городского округа Архангельской области «Северодвинск» площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией городского округа Архангельской области «Северодвинск», а также посадку (взлет) на расположенные в границах городского округа Архангельской области «Северодвинск» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.10.2021 № 372-па, следующие изменения:
1) подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Требования к порядку информирования о правилах предоставления Услуги

На официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска, Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) размещается информация о месте нахождения и графике работы с заявителями Комитета ЖКХ, ТиС, предоставляющего Услугу, справочные телефоны Комитета ЖКХ, ТиС, адрес электронной почты и (или) формы обратной связи с Комитетом ЖКХ, ТиС в сети Интернет, а также иная справочная информация.»;
2) дополнить пункт 2.2.5 подпунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для предоставления Услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации,
за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления услуг, включенных
в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления Услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
3) абзац шестой подраздела 2.8 признать утратившим силу;
4) пункт 3.2.5 признать утратившим силу.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

2

Спирин Сергей Николаевич
(8184) 58-41-26
image1.emf